

Промежуточный неконсолидированный сокращенный отчет о финансовом положении
АО "Kaspi Bank"
по состоянию на 1 июля 2026 года

в млн.тенге

	по состоянию на 01.07.2026 г.	по состоянию на 01.01.2026 г.
АКТИВЫ:		
Денежные средства и их эквиваленты	907 770	759 844
Обязательные резервы в НБРК	469 802	305 126
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	1 064 606	939 758
Средства в банках	45 036	43 960
Ссуды, предоставленные клиентам	7 449 972	7 178 398
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	1 199	747
Инвестиция в дочернюю компанию	8	8
Основные средства и нематериальные активы	178 258	158 937
Прочие активы	58 993	50 366
ИТОГО АКТИВЫ:	10 175 644	9 437 144
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ:		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Средства банков	2 110	9 144
Средства клиентов	8 588 241	8 072 329
Финансовые обязательства, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	16 146	7 059
Отложенные налоговые обязательства	2 688	2 847
Прочие обязательства	62 901	48 745
Субординированный долг	135	231
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:	8 672 221	8 140 355
КАПИТАЛ:		
Уставный капитал	8 099	8 099
Эмиссионный доход	713	713
Дефицит переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(25 255)	(35 070)
Резерв переоценки основных средств	1 371	1 390
Нераспределенная прибыль	1 518 495	1 321 657
ИТОГО КАПИТАЛ:	1 503 423	1 296 789
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ:	10 175 644	9 437 144

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Миронов П.В.

Уалибекова Н.А.

**Промежуточный неконсолидированный сокращенный отчет о прибылях и убытках
за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2026 г.**

	в м.лн.тенге	
	за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2026 г.	за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2025 г.
Процентные доходы	908 218	683 795
Процентные расходы	(511 350)	(366 403)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	396 868	317 392
Чистый убыток по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыли или убытки	(23 716)	(14 589)
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	29 059	23 779
Доходы по услугам и комиссиям	150 954	206 405
Расходы по услугам и комиссиям	(31 921)	(35 308)
Чистая прибыль/(убыток) от выбытия финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	4 672	(1 597)
Прочие доходы	30	311
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	129 078	179 001
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	525 946	496 393
Операционные расходы	(127 106)	(100 931)
ВАЛОВАЯ ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ	398 840	395 462
Расходы по созданию резервов	(106 123)	(75 367)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	292 717	320 095
Расход по налогу на прибыль	(65 949)	(55 000)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	226 768	265 095

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Миронов П.В.

Уалибекова Н.А.

**Промежуточный неконсолидированный сокращенный отчет о прочем совокупном
доходе
за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2026 г.**

	в млн.тенге	
	за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2026 г.	за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2025 г.
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	226 768	265 095
ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД		
<i>Статьи, которые впоследствии не будут реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>		
Изменение резерва переоценки долевого инструмента, оцениваемого по ССЧПСД	25	(35)
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>		
Изменение резерва переоценки долговых инструментов, оцениваемых по ССЧПСД:		
Прибыль/(убыток), возникшая в течение периода, за вычетом налога – ноль тенге	14 551	(83 883)
Ожидаемые кредитные убытки, признанные в прибылях или убытках	(39)	(252)
Реклассификация (прибыли)/убытка, включенной в состав прибыли или убытка, за вычетом налога – ноль тенге	(4 672)	1 597
Прочий совокупный доход/(расход) за год	9 815	(82 573)
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	236 583	182 522

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Миронов П.В.

Уалибекова И.А.

Промежуточный неконсолидированный сокращенный отчет о движении денежных средств
за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2026 г.

в млн.тенге

	за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2026 г.	за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2025 г.
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Проценты, полученные от ссуд, предоставленных клиентам	836 719	626 964
Прочие проценты полученные	116 205	113 791
Проценты, уплаченные	(411 789)	(352 061)
Расходы, уплаченные по обязательному страхованию депозитов физических лиц	(13 557)	(8 198)
Доходы по услугам и комиссии полученные	150 910	206 346
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(31 896)	(35 764)
Прочий доход полученный	20 501	18 722
Прочие расходы уплаченные	(101 838)	(86 459)
<i>Приток денежных средств от операционной деятельности до изменения операционных активов и обязательств</i>	565 255	483 341
Изменение операционных активов и обязательств		
<i>Уменьшение/(Увеличение) операционных активов:</i>		
Обязательные резервы	(164 676)	(19 815)
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(24 167)	(4 193)
Средства в банках	1 605	683
Ссуды, предоставленные клиентам	(415 772)	(727 404)
Прочие активы	(1 896)	(10 956)
<i>Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств:</i>		
Средства банков	(7 017)	147 368
Средства клиентов	457 398	470 387
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	9 087	990
Прочие обязательства	68 058	18 260
<i>Приток/(отток) денежных средств от операционной деятельности до налогообложения</i>	487 875	358 661
Налог на прибыль уплаченный	(68 578)	(49 494)
Чистый приток/(отток) денежных средств от операционной деятельности	419 297	309 167
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(48 328)	(41 229)
Поступления от реализации основных средств	72	153
Поступления от продажи финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	127 001	359 272
Приобретение финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(308 566)	(142 980)
Чистый (отток)/приток денежных средств от инвестиционной деятельности	(229 821)	175 216
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Выплаченные дивиденды	(30 201)	(57 498)
Погашение собственных облигаций	-	(48 996)
Погашение субординированных облигаций	-	-
Чистый отток денежных средств от финансовой деятельности	(30 201)	(106 494)
Влияние изменений курса иностранной валюты на денежные средства и их эквиваленты	(11 349)	(679)
Чистое уменьшение денежных средств и их эквивалентов	147 926	377 210
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на начало периода	759 844	597 739
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на конец периода	907 770	974 949

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Миронов П.В.

Уалибекова Н.А.

**Промежуточный неконсолидированный сокращенный отчет об изменениях в капитале
за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2026 г.**

в млн.тенге

	Уставный капитал		Эмиссионный доход	Дефицит переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	Резерв переоценки основных средств	Нераспределенная прибыль	Итого капитал
	Простые акции	Привилегированные акции					
31 декабря 2024 г.	8 243	(144)	713	40 201	1 429	975 968	1 026 410
Чистая прибыль						265 095	265 095
Прочий совокупный убыток	-	-	-	(82 573)	-	-	(82 573)
Чистый совокупный доход	-	-	-	(82 573)	-	265 095	182 522
Амортизация резерва переоценки основных средств	-	-	-	-	(19)	19	-
Дивиденды объявленные	-	-	-	-	-	(57 454)	(57 454)
30 июня 2025 г. (не аудировано)	8 243	(144)	713	(42 372)	1 410	1 183 628	1 151 478
31 декабря 2025 г.	8 243	(144)	713	(35 070)	1 390	1 321 657	1 296 789
Чистая прибыль						226 768	226 768
Прочий совокупный доход	-	-	-	9 815	-	-	9 815
Чистый совокупный доход	-	-	-	9 815	-	226 768	236 583
Амортизация резерва переоценки основных средств	-	-	-	-	(19)	19	-
Дивиденды объявленные	-	-	-	-	-	(29 949)	(29 949)
30 июня 2026 г. (не аудировано)	8 243	(144)	713	(25 255)	1 371	1 518 495	1 503 423

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Миронов П.В.

Уалибекова Н.А.